

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2				Класс 3				Класс 4		
				3.1	3.2	3.3	3.4							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	222	222	0	171	19	32	0	0	0					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	348	348	0	229	45	74	0	0	0					
из них женщин	68	68	0	68	0	0	0	0	0					
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Дирекция по общим вопросам / Служба горюче-смазочных материалов / Служба горюче-смазочных материалов (Кима)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1814	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по общим вопросам / Служба горюче-смазочных материалов / Склад горюче-смазочных материалов (Манушкино)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
319	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Водитель автомобиля	2	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

844	разряда Машинист экскаватора 7	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	
845	Машинист бульдозера 6 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	нет	
846	Подсобный рабочий 1 разряда	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
1228	Машинист автогрейдера 8 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	
1827	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	
1828	Машинист экскаватора 7 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	
1829	Машинист экскаватора 7 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	
Дирекция по производству / Направление "Карьерный песок" / Цех "Воронцовское" / Участок отгрузки (Воронцовское)																									
848	Диспетчер по отпуску готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
1830	Диспетчер по отпуску готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
1831	Диспетчер по отпуску готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
Дирекция по производству / Направление "Карьерный песок" / Цех "Манушкино" / Участок отгрузки (Манушкино)																									
863	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
1832	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
Дирекция по производству / Направление "Карьерный песок" / Цех «Гарайка-3» / Цех «Гарайка-3» (элемент Тарайка-3)																									
177	Начальник цеха	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет							
181	Сменный мастер	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
Дирекция по производству / Направление "Карьерный песок" / Цех «Гарайка-3» / Участок вспомогательных работ (Тарайка-3)																									
182	Водитель погрузчика 6 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да
183	Машинист экскаватора 7 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да
184	Машинист автогрейдера 8 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гранит-Кузнецкое" / Цех "Ровное" / Участок погрузки (Ровное)																									
1833	Водитель погрузчика 7 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да
1836	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 6 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет	нет	нет	нет
1837	Электросварщик ручной сварки 6 разряда	3.1	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гранит-Кузнецкое" / Цех "Ровное" / Горно-транспортный участок / Участок вспомогательных горных работ																									
1834	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	да
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гранит-Кузнецкое" / Цех "Кузнецкое-1" / Горно-транспортный участок / Участок вспомогательных горных работ (Кузнецкое-1)																									
1835	Машинист экскаватора 7 разряда	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	нет	да	нет	да	нет	да	да

Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Выборгский" / Цех "Пруды" / Участок погрузки (Пруды)																
1838	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Выборгский" / Цех "Пруды" / Дробильно-сортировочный участок / Технологические смены (Пруды)																
4	Дробильщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Цех "НГР" / Участок "Софийская" (Софийская)																
328	Сменный мастер	-	-	2	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1839	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гаврилово" / Дробильно-сортировочный участок (элемент Гаврилово)																
1699	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гаврилово" / Дробильно-сортировочный участок / ДСЦ-6 / Технологические смены ДСЦ-6 (Гаврилово)																
444А, 1893А(444А)	Дробильщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Дирекция по производству / Направление "Щебень" / Производственный комплекс "Гаврилово" / Дробильно-сортировочный участок / ДСЦ-5 / Технологические смены ДСЦ-5 (Гаврилово)																
443	Дробильщик 6 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа "Вспомогательные материалы" (Кима)																
1840	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа "Оборудование" (Кима)																
1841	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Группа по управлению складским хозяйством (Кима)																
1842	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1843	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1844	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Материальный склад (Боровника)																
1845	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Материальный склад (Гаврилово)																
1846	Кладовщик (сменный)	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Материальный склад (Гранит-Кузнечное)																
1847	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1848	Кладовщик (сменный)	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1849	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1850	Подсобный рабочий 1 разряда	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Материальный склад (Пруды)																
1851	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1852	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1853	Подсобный рабочий 1 разряда	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по снабжению / Служба материально-технического снабжения / Группа по управлению складским хозяйством / Материальный склад (Софийская)																
1854	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по управлению флотом и гидротехническими сооружениями / Группа планирования и управления запасами (Кима)																
1855	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1856	Инженер по планированию	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1857	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1858	Специалист	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по управлению флотом и гидротехническими сооружениями / Служба по эксплуатации флота / Караванная служба (Отрядное)																
361	Капитан	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Помощник капитана	-	-	-	-	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Отдел продаж Северо-Западного региона / Группа по работе с ключевыми клиентами (Кима)														
1867	Ведущий специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1868	Ведущий специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел региональных продаж / Группа региональных продаж (Кима)														
1869	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба генерального директора / Секретариат / Секретариат (Кима)														
190	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного инженера (элемент Кима)														
1870	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Группа по учету и контролю техники / Группа по учету и контролю работы техники (Кима)														
1330	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1331	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1332	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1333	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Группа по учету и контролю техники / Группа по учету и контролю работы техники (Пруды)														
1334	Специалист	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Геологический отдел / Геологический отдел (элемент Кима)														
954	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Геологический отдел / Группа детальной разведки (Кима)														
197	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
198	Геолог	-	-	2	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1323	Геолог I категории	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1871	Геолог	-	-	2	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Геологический отдел / Группа поисков и оценки (Кима)														
196	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
687	Геолог I категории	-	-	2	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Маркшейдерская служба / Маркшейдерская служба (Боровинка)														
1872	Маркшейдер I категории	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Маркшейдерская служба / Маркшейдерская служба (Гаврилово)														
1665	Техник-геологист	-	-	2	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Маркшейдерская служба / Маркшейдерская служба (Кима)														
955	Маркшейдер	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет
956	Главный маркшейдер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1045	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1609	Помощник маркшейдера	-	-	2	2	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет
1873	Геологист	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет
1874	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Маркшейдерская служба / Маркшейдерская служба (Пруды)														
961	Маркшейдер I категории	-	-	2	2	-	-	2	1	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Производственно-технический отдел / Группа планирования, учета и отчетности ПТО (Кима)														
967	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
1610	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Научно-технические подразделения / Производственно-технический отдел / Группа проектирования ПТО (Кима)														
969	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет

1881	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1882	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
1883	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
1884	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
Служба главного инженера / Служба главного механика / Направление "Щебень" / Служба главного механика "Гранит-Кузнечное" / Ремонтно-механическая мастерская (Гранит-Кузнечное)																						
428	Водитель вилочного погрузчика 3 разряда	2	-	2	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного механика / Направление "Щебень" / Служба главного механика (Боровинка)																						
488	Механик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
568	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного механика / Направление "Щебень" / Служба главного механика (Гаврилово)																						
570	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
573	Старший механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного механика / Направление "Щебень" / Служба главного механика (Пруды)																						
574	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
575	Старший механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1885	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного механика / Служба главного механика (элемент Кима)																						
409	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
410	Заместитель главного механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
636	Медицинская сестра по проведению предрейсовых осмотров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1242	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1732	Ведущий инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Направление "Песок" / Служба главного энергетика (33-й км)																						
1886	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Направление "Песок" / Служба главного энергетика (Брусова Гора-2)																						
1327	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1890	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Направление "Песок" / Служба главного энергетика (Воронцовское)																						
585	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера / Служба главного энергетика / Направление "Песок" / Служба главного энергетика (Манушкино)																						
584	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Начальник отдела труда и заработнойной
платы

(должность)

(подпись)

Ногинова Марина
Александровна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

(дата)

24.12.2025

Ведущий специалист по охране труда
отдела охраны труда и промышленной
безопасности

(должность)

(подпись)

Бархатов Игорь Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

(дата)

24.12.2025

Специалист по охране труда отдела
охраны труда и промышленной
безопасности

(должность)

(подпись)

Ропот Валерия Эдуардовна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

(дата)

24.12.2025

Главный инженер проекта группы
проектирования ПТО (Кима)

(должность)

(подпись)

Волков Антон Валерьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

(дата)

24.12.2025

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3817

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кравченко Тарас
Витальевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

(дата)

24.12.2025